PREFEITURA MUNICIPAL DE

P COTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
ESTADO DO CEARA

AVISO DE ADENDO
TOMADA DE PREÇOS N°. 1008.01.2023-TP

Pacoti-Ce, em 17 de Agosto de 2023.

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacoti, a Sra. Márcia Tabosa Luz
Barrozo, torna público aos interessados que devido o erro na data de abertura informada no
preâmbulo do edital da TOMADA DE PREÇOS N° 1008.01.2023-TP, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PROCESSAMENTO, GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DOS ARQUIVOS DOS EVENTOS
PERIODICOS DO E-SOCIAL, DOS ARQUIVOS ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL DE
RETENCOES E OUTRAS INFORMAÇÕES FISCAIS - EFD REINF E DA DECLARACAO DE
DÉBITOS E CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS FEDERAIS EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO FISCAL
E TRABALHISTA, E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E PREVIDÊNCIARIA COM
ACOMPANHEMNTO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-
RFB E NA PROCURADORIA GERAL DA FAZENDA NACIONAL- PGEN COM SUPORTE NA
EMISSÃO DAS CERTIDÕES DE REGULARIDADE FISCAL DO MUNICIPIO, JUNTO A ESTES
ORGAOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS E DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE
PACOTI/CE, conforme aviso, veiculado no dia 14/08/2023, no D.O.E — Diário Oficial do Estado do
Ceará e Jornal 0 Povo, publicará ADENDO ao processo acima citado corrigindo a data de abertura
do PREAMBULO do edital.

Atenciosamente,

filair—a. 	tvQ,-
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL  JOSE  CICERO SAMPAIO - 663 - CENTRO - PACOTI - CEARÁ
CNPJ N° 07.910.755/0001-72 - CGF NI' 06.920.183-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ADENDO AO EDITAL
TOMADA DE PREÇOS N°. 1008.01.2023-TP

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacoti, a Sra. Márcia
Tabosa Luz Barrozo, visando correção do edital, torna público aos interessados que por motivo de
erro na data de abertura informada no preâmbulo do edital da TOMADA DE PREÇOS N°
1008.01.2023-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO, GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DOS
ARQUIVOS DOS EVENTOS PERIODICOS DO E-SOCIAL, DOS ARQUIVOS ESCRITURAÇÃO
FISCAL DIGITAL DE RETENCOES E OUTRAS INFORMAÇÕES FISCAIS - EFD REINF E DA
DECLARACAO DE DÉBITOS E CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS FEDERAIS EM ATENDIMENTO A
LEGISLAÇÃO FISCAL E TRABALHISTA, E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E PREVIDÊNCIARIA
COM ACOMPANHEMNTO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL-RFB E NA PROCURADORIA GERAL DA FAZENDA NACIONAL- PGEN COM SUPORTE
NA EMISSÃO DAS CERTIDÕES DE REGULARIDADE FISCAL DO MUNICIPIO, JUNTO A ESTES
ORGAOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS E DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE
PACOTI/CE, fica corrigido a data de abertura do certame no Preâmbulo do edital, conforme avisos
veiculados no dia 14/08/2023, no D.O.E — Diário Oficial do Estado do Ceará e Jornal 0 Povo,
conforme abaixo descrito: 	 •

"PREAMBULO:

(—)

HORA, DATA E LOCAL:
OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS serão recebidos em sessão pública
marcada para:

As: 10:00  HS.
DO DIA: 30 DE AGOSTO DE 2023.
NO ENDEREÇO: Sala da Comissão de Licitação do Município de Pacoti, sito na sede Av. Cel. José
Cicero  Sampaio, n° 663, Bairro Centro, Cidade de Pacoti, Estado do Ceará, CEP 62.770-000."

A Presidente da Comissão de Licitação torna público ainda que por não alterar a formulação
das propostas, fica mantida a data de abertura do certame para o dia 30/08/2023, as 10:00hs,
conforme descrito acima.

Todas as demais cláusulas e itens do presente Edital que não tenham sido modificadas por
este aditivo, permanecem em pleno vigor.

Pacoti-Ce, em 17 de Agosto de 2023.

040j- -3 	 ,e--

MARCIA TABOSA LUZ BARROZO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL  JOSE  CICERO SAMPAIO - N" 663 - CENTRO - PACOTI - CEARA
CNPJ N° 07.910.755/0001-72 - CGF IV' 06.920.183-8

	Page 1
	Page 2